
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Finanziaria 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
20/12/2019 

332 53 

OGGETTO: 

 

FORNITURA ARREDI PER UFFICIO SERVIZIO 

FINANZIARIO MEDIANTE L’UTILIZZO DEL MERCATO 

ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

(M.E.P.A.  O.D.A. N 5292031). ASSUNZIONE IMPEGNO 

SPESA - CIG:  ZF82B39C3D 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 23/12/2019 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: FORNITURA ARREDI PER UFFICIO SERVIZIO FINANZIARIO MEDIANTE L’UTILIZZO DEL MERCATO 

ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (M.E.P.A. – O.D.A. N° 5292031). ASSUNZIONE 

IMPEGNO SPESA - CIG:  ZF82B39C3D 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO: 

- Che a fine anno 2018 è stato effettuato il trasloco degli Uffici comunali dallo stabile di 

Via Vittorio Emanuele II 58 al nuovo immobile sito in Via Circonvallazione 37; 

- Che l’Ufficio Finanziario è stato disposto inizialmente al piano terra, ma nel mese di 

giugno è stato nuovamente spostato al piano superiore; 

- Che da tale ulteriore modifica si è reso necessario l’acquisto di mobili per l’Ufficio 

Finanziario, necessari per il ritiro di faldoni ecc.; 

- che per l’acquisto del materiale richiesto occorre attenersi a quanto disposto dagli 

articoli 36 e 37 del vigente Codice dei Contratti, di cui al D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e 

s.m.i.; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 1 comma 450 della L. 296/2006, come modificato dall'art. 1, 
comma 130, L. 145/2018, l’obbligo di ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, 
ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010, debba applicarsi 
agli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a € 5.000,00=; 
CONSIDERATO che l’importo presunto dell’intervento è inferiore a € 40.000,00=, pertanto è possibile 
procedere con le modalità dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 
18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
ATTESO che sono state interpellate Ditte specializzate nel settore, anche al fine di verificare in loco 
direttamente i mobili da acquistare e comunque per l’affidamento della fornitura oggetto della 
presente procedura si è comunque scelto di individuare la ditta su M.E.P.A.;  

DATO ATTO che da una disamina dei prodotti offerti, si evince che la ditta CENTRUFFICIO LORETO – 
con sede legale in Viale A. Doria, 17 – 20124  Milano – P.I. 00902270966 - offre nel proprio catalogo 
prodotti che rispondono alle caratteristiche richieste, conformi agli arredi esistenti, ad un prezzo 
giudicato economico; 
RITENUTO pertanto di procedere all’emissione di ordinativo diretto di acquisto in favore della ditta 
CENTRUFFICIO LORETO – con sede legale in Viale A. Doria, 17 a Milano – P.I. 00902270966, 
convenzionata al mercato elettronico della pubblica amministrazione, per i mobili dell’Ufficio 
Finanziario, comprensivo di n. 3 sedie dattilo; 
CONSIDERATO che con il presente atto si intende procedere all’acquisto della fornitura in 
argomento (O.D.A N° 5292031), impegnando l’importo di € 1.884,30= oltre IVA 22%, relativo 

all’acquisto di mobili e n. 3 sedie dattilo, imputando la spesa prevista complessiva di € 2.298,85= 
alla codifica 1.5.2.202 cap. 196100 del Bilancio corrente; 
VERIFICATA la regolarità contributiva come comprovata dalla certificazione DURC con scadenza: 
09.02.2020; 
PRECISATO che per l’esecuzione di detto intervento è stato acquisito il codice CIG: ZF82B39C3D; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 36  del D.Lgs n. 50/2016; 

D E T E R M I N A 

Per quanto in preambolo: 

1) Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, la procedura per l’emissione di ordinativo 

diretto di acquisto per la fornitura di mobili e n. 3 sedie dattilo per l’Ufficio Finanziario 

comunale; 

2) Di affidare la suddetta fornitura alla ditta CENTRUFFICIO LORETO – con sede legale in Viale 

A. Doria, 17 – 20124 Milano – P.I. 00902270966, convenzionata al Mercato Elettronico della 



Pubblica Amministrazione, alle condizioni contenute nel catalogo on line e nell’ordine di 

acquisto allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

3) Di assumere impegno di spesa per complessivi € 2.298,85= comprensivi di IVA 22 %, 

imputando l’importo alla codifica 1.5.2.202 cap. 196100 del Bilancio 2019;  

4) Di autorizzare la liquidazione delle spese sostenute dietro presentazione di regolare fattura, 

a seguito di verifica della fornitura da parte del Responsabile del Servizio e relativa 

emissione di autorizzazione alla liquidazione; 

5) Di dare atto che il presente provvedimento sarà affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

CIG: ZF82B39C3D 

Il Responsabile del Servizio 
(Sabina Gnemmi) 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Sabina
Gnemmi;1;1133868



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Finanziaria nr.53 del 20/12/2019

20/12/2019Data: Importo: 2.298,85

Oggetto: FORNITURA ARREDI PER UFFICIO SERVIZIO FINANZIARIO MEDIANTE L’UTILIZZO DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (M.E.P.A.  O.D.A. N 5292031). ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA - CIG:  ZF82B39C3D - fint.to
con ent. cim.

Bilancio
Anno: 2019

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 200.900,00
11.340,52

2.298,85
13.639,37

187.260,63Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 2.300,00

0,00

2.298,85

2.298,85

Disponibilità residua: 1,15

Capitolo: 196100

Oggetto: GESTIONE BENI DEMANIALI - Acquisti arredi

Progetto:

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2019 663/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 663/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 663/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

CENTROUFFICIO LORETO SPABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.03.001 - Mobili e arredi per ufficio

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 BORGO TICINO li, 20/12/2019

ZF82B39C3DC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.03.001 Mobili e arredi per ufficio

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


